Iфl
рffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 36/з - q,ц
О внесении изменений в Перечень

государственных и муницип€шьных

услуг, предоставление которых

организуется в многофункционaльном

центре предоставления
государственных и муницип€LIIьных

услуг населению в городе Смоленске,

утвержденный постановлением

Администрации города Смоленска от

29.12.2012 Ns 2415-адм

В соответствии с Федеральным законом от 27,07,2010 J\г9 210_ФЗ (об

организациИ предоставлениЯ государСтвенныХ И муниципЕtльных услуг),

руководствуясь Уставом города Смоленска,

МминистрациJI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести В Перечень государственных и муниципальных услуг,

предоставление которых организуется В многофункцион€lльном центре

предоставления государственных и муницип€шьных услуг населению в городе

смоленске, утвержденный постановпьпr.* Ддминистрации города Смоленска

от 29.|2.2Ol2 J\b^24l5-адм (в редакчии посТановлений АДминисТрации ГороДа

смоленска от 05.08.201з Ns 136;-адм, от 03 .t2.2О1'з Ns 2116-аДм' от 28'03'2014

Ns 562_адм, от 28.о,7.2о|4 Ns 1з57_;;, от 18.09.2о14 Ns 1б7з_адм, от 11,06,2015

Ns 1057_адм, от 21.0з.2016 Ns б44-чдr, О' 22.О7.20|6 Ns 1751-аДМ' ОТ 02'09'20'6

Ns 2|22_адм, от 28.о7 .2о: 7 Ns 2044_адм, от 27 ,1|,201,7 }ф 36t2_адм,

от 28.0б.201 S Ns |6'77 ,адм, от 1б, 1 1 ,2018 Ns 3О24,адм, от 2l ,|2,20l'8

Ns3426.адМ,от30.05.2019Ns1354-адм,от03.04.2О2ОNs712.адм,от21.05.2020
Ns1056.адм,оТ10.08.2020Jф1731.адм,оТ1з,О5,2021Ns1045.адм,оТ
о2.0.7.2021 Ns 1689_&дм, от 13. |2.2о21 }гs 3201-адм, ОТ |3.О4.2022 Jф 959-аДМ' ОТ

О|.07.2О22 Ns 1940-адм, от 31 ,О|,2О2з Ns 185-адм, от 06,04,2023 N9 820-адм, от

2

25.О4.2О23 Jф 1020_адм, от 16.05.202З Jф 1205-адм, от 2З.10.2023 М 2970-адм),

следующие изменения:
1.1. Пункты 29, 39 изложить в следующей редакции:
(

))

((

)

|.2.,Щополнить пунктами 52 - 56 следующего содержания:

((

ответственный испоJIнительNs
п/л

Наименование услуги

Управление имущественных,
земельных и жилищных
отношений Администрации
города Смоленска

Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, которые
находятся в государственной или
муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного
сервитута

29.

ответственный исполнительНаименование услугиJrгs

п/п
Управление имущественных,
земельных и жилищных
отношений Администрации
города Смоленска

находящихся в

муниципальной

собственности, и земельных участков,

Перераспределение
земельных участков,

я в частной собственности

(или)

илигосударственной

н

земель из9.

ответственный исполнитель
Наименование услугиNs

п/п J
2l Управление имущественнъfх,

земельных и жилищных

отношений Администрации
ка

объектахобормацииинфПредоставлеЕие гоаJIьноаРеес муниципиз тручета
амоленсксгородаимущества

52.

отношений ДдминистраЦИИ

города Смоленска

Управление
земельных

имущественных,
и жилищных

астка,го учемельнозениеставлоПр,д илиойв дарственнгосусянаходящего ости,бственнсомуниципа-гtьной влицукомуили юридичесгражданину
соб

5з

Управление
земельных
отношений
города Смол

имущественных,
и жилищных
Администрации

,еЕска

земельного участка,
в муниципальной

или государственная
на который не

Предоставление
находящегося
собственности
собственность

на

54

J

1 2 з

55 Предоставление выплаты гражданам,
удостоенным звания <<Почетный
гражданин города Смоленска>

Управление учета и
отчетности Администрации
города Смоленска

5б Назначение компенсации расходов на
оплату жилого помещения, в том числе
на оплату взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном
доме, коммун€lльных и других видов
услуг, гражданам, удостоенным звания
<Почетный гражданин города
Смоленска>>

Управление учета и
отчетности Администрации
города Смоленска

)).

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Муницип€Lпьному казённому учреждению <Городское информационное
аГентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовоЙ
информации. ,/

,!
Глава города Смоленска А.А. Новиков